
Directorio Telefónico 

Dirección Nacional Desarrollo de la Comunidad  
Central telefónica  2528-4000 

 
Funcionario(a) Extensión Teléfono Email 

Despacho de la Dirección   /   Fax  2253-5970 

Laura Blanco (secretaria)  152 2528-4152 lblanco@dinadeco.go.cr 

 150 2528-4150  

Norma Solano (archivo) 155 2528-4155 nsolano@dinadeco.go.cr 

 

Unidad de Asesoría Jurídica 

América López 157 2528-4157 mlopez@dinadeco.go.cr 

Cinthya García  158 2528-4158 cgarcia@dinadeco.go.cr 

Javier Navarro 159 2528-4159 jnavarro@dinadeco.go.cr 

 

Unidad de Planificación Institucional 

Mauricio Salazar 165 2528-4165 msalazar@dinadeco.go.cr 

Roy Barrantes 166 2528-4166 rbarrantes@dinadeco.go.cr 

 

Unidad de Información y Comunicación 

Gerardo Jiménez 160 2528-4160 ghjimenez@dinadeco.go.cr 

Joseph Campos 161 2528-4161 joseph.campos@dinadeco.go.cr 

 162 2528-4162  

Alejandra Abarca 163 2528-4163 aabarca@dinadeco.go.cr 

 

Secretaría Consejo Nacional de Desarrollo de la Comunidad 

Grettel Bonilla 153 2528-4153 gbonilla@dinadeco.go.cr 

 

Contraloría de Servicios 

Erick Sandí 151 2528-4151 esandi@dinadeco.go.cr 

 

 

 

 

mailto:lblanco@dinadeco.go.cr


Departamento de Informática 

Antonio Cordero 130 2528-4130 acordero@dinadeco.go.cr 

 131 2528-4131  

Femando Ruiz 132 2528-4132 fruiz@dinadeco.go.cr 

Eliécer Campos 133 2528-4133 ecampos@dinadeco.go.cr 

 

Departamento de Auditoría Comunal 

Raúl Ramírez  170 2528-4170 rramirezhuertas@dinadeco.go.cr 

Víctor Sancho  172 2528-4172 vsancho@dinadeco.go.cr 

Marco Bonilla  171 2528-4173 mbonillac@dinadeco.go.cr 

Indira Ledezma  173 2528-4173 iledezma@dinadeco.go.cr 

Martha Gamboa 174 2528-4174 mgamboa@dinadeco.go.cr 

Triana Barrios 175 2528-4175 tbarrios@dinadeco.go.cr 

Mario Chaves 176 2528-4176 mchaves@dinadeco.go.cr 

 

Dirección Técnica Operativa 

Alexander Martínez 090  2528-4090 amartinez@dinadeco.go.cr 

Marlon Soto  091 2528-4091 msoto@dinadeco.go.cr 

Ana Yancy González 092 2528-4092 agonzalez@dinadeco.go.cr 

Surama Latino 093 2528-4093 slatino@dinadeco.go.cr 

 

Departamento de Financiamiento Comunitario 

Melissa Alvarado  120 2528-4120 malvarado@dinadeco.go.cr 

Gabriela Jiménez  121 2528-4121 gjimenez@dinadeco.go.cr 

Ileana Aguilar 123 2528-4123 iaguilar@dinadeco.go.cr 

Auxiliadora Chávez 124 2528-4124 machavez@dinadeco.go.cr 

María José Quesada 125 2528-4125 mquesada@dinadeco.go.cr 

Carlos Vargas 126 2528-4126 cvargas@dinadeco.go.cr 

Yensy Camacho 129 2528-4129 ycamacho@dinadeco.go.cr 

    

 

Departamento de Capacitación 

María Esther Rodríguez 102 2528-4102 mrodriguez@dinadeco.go.cr 

Michelle Ulate  103 2528-4103 mulate@dinadeco.go.cr 

Sara Delgadillo 104 2528-4104 sdelgadillo@dinadeco.go.cr 

 



 

Dirección Legal y Registro 

Donald Picado 015 2528-4015 dpicado@dinadeco.go.cr 

 

Departamento Legal    /   Fax: 2224-3076 

Francisco Arrieta  010 2528-4010 farrieta@dinadeco.go.cr 

Jacqueline Campos 012 2528-4012 jcamposa@dinadeco.go.cr 

 014 2528-4014  

Nuris Pérez  023 2528-4023 nperez@dinadeco.go.cr 

 

Departamento de Registro    /    Fax: 2253-5993 

Ventanilla 021 2528-4021  

Lorena Soto  022 2528-4022 lsoto@dinadeco.go.cr 

 023   

Rosibel Cubero 024 2528-4024 rcubero@dinadeco.go.cr 

Edwin Jiménez   ejimenez@dinadeco.go.cr 

Odilíe Chacón    ochacon@dinadeco.go.cr 

Thanny Martínez   tmartinez@dinadeco.go.cr 

 

Dirección Administrativa Financiera    /    Fax  2253-5987 

Rolando Bolaños 051 2528-4051 rbolanos@dinadeco.go.cr 

 

Departamento Financiero Contable 

Adrián Arias  060 2528-4060 larias@dinadeco.go.cr 

Andrés Benavides 061 2528-4061 abenavides@dinadeco.go.cr 

 

Oficina de Gestión Institucional de Recursos Humanos 

 070 2528-4070  

Yamileth Camacho  071 2528-4072 ycamacho@dinadeco.go.cr 

David Solano  073 2528-4073 dsolano@dinadeco.go.cr 

David Gamboa 074 2528-4074 cgamboa@dinadeco.go.cr 

 

 

 

 



 

Departamento de Bienes y Suministros   /   Fax 2224-3336 

Daniel Esteban González 080 2528-4080 dgonzalez@dinadeco.go.cr 

Rolando García 081 2528-4081 rgarcia@dinadeco.go.cr 

Maritza Morales  082 2528-4082 mmorales@dinadeco.go.cr 

Andrea Gallegos 083 2528-4083 agallegos@dinadeco.go.cr 

Víctor Víquez  084 2528-4084 vviquez@dinadeco.go.cr 

 

Departamento de Servicios Generales 

Olga Astorga (Recepción) 000 2528-4000  

Edgar Vargas  001 2528-4001 evargas@dinadeco.go.cr 

Andrés Córdoba 002 2528-4002 acordoba@dinadeco.go.cr 

Álvaro Arias 003 2528-4003 aarias@dinadeco.go.cr 

 

Archivo Institucional 

Carlos Núñez 006 2528-4006 cnunez@dinadeco.go.cr 

Sonia Meléndez 007 2528-4007 smelendez@dinadeco.go.cr 

Maritza Fallas 009 2528-4009 mfallas@dinadeco.go.cr 

 

Auditoría Interna MGP   /   Fax 2253-6407 

Ileana Madrigal 180 2528-4180 imadrigal@mgp.go.cr 

Yilmar Marín 181 2528-4181 ymarin@mgp.go.cr 

María Teresa Brenes 182 2528-4182 mbrenes@mgp.go.cr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oficinas regionales 
 

 Regional Metropolitana   /  Fax 2253-6407 

Roxana Fonseca 030 2825-4030 rfonseca@dinadeco.go.cr 

Elizabeth McClean 031 2528-4031 emclean@dinadeco.go.cr 

Shirley Castro 032 2528-4032 scastro@dinadeco.go.cr 

Pablo Díaz 034 2528-4034 pdiaz@dinadeco.go.cr 

Freddy Agüero 035 2528-4035 faguero@dinadeco.go.cr 

 

Oficina subregional de Puriscal 

Didier Hernández  2416-6343 dhernandez@dinadeco.go.cr 

 

Oficina subregional de Los Santos 

Maritza Garro  2546-5722 mgarro@dinadeco.go.cr 

  

Regional Central Occidental - Alajuela 
Hermes García 

2441-2510 

2430-1487 

hgarcia@dinadeco.go.cr 

Mónica Arguedas marguedas@dinadeco.go.cr 

Marvin Zamora mzamora@dinadeco.go.cr 

Cintia Alvarado calvarado@dinadeco.go.cr 

Isabel Barrantes ibarrantes@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Grecia 

Álvaro Rodríguez 2444-6303 arodriguez@dinadeco.go.cr 

 

Oficinas en Orotina y Atenas 

Luis Salas 2428-3650 lsalas@dinadeco.go.cr 

 

Oficinas en Zarcero, Palmares, San Ramón 

Álvaro Ramírez 2452-0583 aramirez@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Naranjo 

Álvaro Rodríguez  2451-5858 arodriguez@dinadeco.go.cr 

 



 Regional Central Oriental - Cartago 

Alfredo Pérez  

2551-0005 

aperez@dinadeco.go.cr 

Randall Obando robando@dinadeco.go.cr 

Yamileth Álvarez  yalvarez@dinadeco.go.cr 

Eduardo Cerdas ecerdas@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Turrialba 

Alfredo Pérez 2556-0389 aperez@dinadeco.go.cr 

 

Regional Heredia 

Carolina Castro 

2237-1949 

ccastro@dinadeco.go.cr 

Álvaro López alopez@dinadeco.go.cr 

Lissette Garro lgarro@dinadeco.go.cr 

Catalina Barrantes cbarrantes@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Sarapiquí 

Carolina Castro 2766-6867 ccastro@dinadeco.go.cr 

 

Regional Chorotega - Liberia 

Dunia Aguirre 2665-7645 daguirre@dinadeco.go.cr 

 

Oficinas en Abangares, Cañas, Tilarán y Bagaces 

Lidya Madrigal 2662-0300 lmadrigal@dinadeco.go.c 

Karla Espinoza 2657-7390 kespinoza@dinadeco.go.cr 

 

Oficinas en Nicoya y Hojancha 

Karla Espinoza  kespinoza@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en La Cruz 

Dunia Aguirre  daguirre@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Santa Cruz 

Roxana Matarrita 2680-6383 rmatarrita@dinadeco.go.cr 

 



Regional Pacífico Central - Puntarenas 

Víctor Ramírez 

2663-0981 

vramirez@dinadeco.go.cr 

Henry Hernández hhernandez@dinadeco.go.cr 

Sugey Gutiérrez sgutierrez@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Quepos 

Sonia Chavarría 2777-7245 schavarria@dinadeco.go.cr 

 

Regional Huetar Caribe 

Silvia Rodríguez 

2710-1430 

srodriguez@dinadeco.go.cr 

Eduardo Espinoza eespinoza@dinadeco.go.cr 

Julia Obando jobando@dinadeco.go.cr 

Byron Gómez bgomez@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Limón 

Marcia Bennette 2758-1092 mbennette@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Siquirres 

 2768-3684  

 

Regional Huetar Norte – San Carlos 

Juan Carlos Bruno 
2460-0861 

jcbruno@dinadeco.go.cr 

Marita Sequeira  esequeira@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Los Chiles 

Lidiette Altamirano 2471-2141 laltamirano@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Upala 

Mariela Ramírez   mramirez@dinadeco.go.cr 

 

 

 

 

tel:26630981


Regional Brunca – Pérez Zeledón 

Daniel Mesén 

2771-4041 

dmesen@dinadeco.go.cr 

Abelardo Gómez agomez@dinadeco.go.cr 

Jennifer Segura jsegura@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Ciudad Neily 

Dina Álvarez 2783-3237 dalvarez@dinadeco.go.cr 

 

Oficina en Coto Brus 

Wilky Blanco 2773-3524 wblanco@dinadeco.go.cr 

  

 


